Z A P I S N I K

Sa LXII sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta

od 18.05.2021. godine

Sjednici su prisustvovali: Žarko Pavićević, Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, David Kaljaj,

Milenko Mosurović, Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović, Savo Tomović, Aleksandar Popović,

Đorđije Vujadinović, Nevena Mijajlović, Marijan Marković, Goran Popivoda, Uglješa Urošević,

Predrag Miranović, Jovan Mirković, Borko Vujičić, Gordana Laštovička-Medin, Mira Vučeljić, Ivana

Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Emilija Nenezić, Vladimir Pešić, Andrej Perović,

Slađana Krivokapić, Svetlana Perović, Danka Caković, Dragana Milošević Malidžan, Anđelka

Šćepanović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Stevan Đurđević, Šćepan Radević, Dušan Stamatović,

Milena Šekularac, Teodora Bulatović i Hamza Hot.

Sjednici nijesu prisustvovali: Biljana Zeković, Siniša Stamatović, Žana Kovijanić Vukićević,

Oleg Obradović, Jela Šušić, Vladimir Jaćimović, Srđan Kadić, Vladimir Božović, Božidar

Popović, Slavoljub Mijović, Nevenka Antović, Nataša Raičević, Danko Obradović, Drago Marić,

Marijana Krivokapić, Jelena Rakočević, Danijela Stešević, Slavica Vujović, Vlatko Kastratović,

Anton Đokaj, Aleksa Vujošević, Nikola Kadić, Ivana Fatić, Nikola Cupara, Tatjana Srdanović, Vaso

Peličić, Ognjen Šubarić, Kenan Preljević I Monika Novaković.

Kvorum postoji.

Dekan je predložio izmjenu dnevnog reda koja se odnosi na dodavanje tačke - predlog broja

saradnika u 2021/22. godini.

Nakon usvajanja dnevnog reda vijeće je počelo sa radom.

Dnevni red

1. Zapisnik sa LXI sjednice vijeća
2. Verifikacija ocjena na magistarskim, master i doktorskim studijama
3. Predlog broja saradnika za 2021/22. godinu.
4. Predlog broja studenata za upis na osnovne, postdiplomske i doktorske studije PMF-a u

studijskoj 2021/22

5. Pokretanje postupka za izbor u akademsko zvanje za oblast Matematika, tri izvršioca
(istek ugovora o radu Nevena Mijajlović, Marjan Marković i Božidar Popović)

6. Ocjena pedagoškog rada Miljan Bigović
7. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Jelena

Barović
8. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Milena

Otović
9. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Marijana

Grbović
10. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Milica Marković
11. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Sabina Đozgić
12. Izvještaj komisije za pregled i ocjenu magistarskog rada Anđela Jovanović
13. Izvještaj komisije za pregled i ocjenu magistarskog rada Marija Stanišić
14. Izvještaj komisije za pregled i ocjenu magistarskog rada Biljana Vujović
15. Izborni predmet na magistarskim studijama Nuklearna elektronika
16. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme doktorske disertacije Božidara Šoškića
17. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme doktorske disertacije Anđele Mijanović
18. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme doktorske disertacije Svetlane Perović

Tačka 1.

Vijeće je usvojilo Zapisnik sa prethodne sjednice

Tačka 2.

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 36 stav 3 Pravila studiranja na

osnovnim studijama, kao i člana 3: Pravila postdiplomskih studija, Pravila master studija i Pravila

doktorskih studija Univerziteta Crne Gore, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku ispitnog

roka, Vijeće je donijelo

O D L U K U

I

Verifikuju se ocjene po predmetima, na magistarskim, master i doktorskim studijama na Prirodno-

matematičkom fakultetu na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu

studenata.

II

Izvještaji su sastavni dio Odluke.

Tačka 3.

Na osnovu člana 64 a u vezi sa članom 104 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LXII

sjednici Vijeća, održanij dana 18.05.2021. godine, Vijeće je utvrdilo

PREDLOG ODLUKE

O broju saradnika u nastavi na Prirodno-matematičkom fakultetu

u studijskoj 2021/22. godini

I

Utvrđuje se broj saradnika u nastavi na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta

Crne Gore u ukupnom broju od 16 saradnika.

II

Ukupan broj saradnika u nastavi određen je u skladu sa aktom o unutrašnjoj organizaciji

i sistematizaciji, normom časova i brojem studenata Prirodno-matematičkog fakulteta.

III

Odluka se dostavlja Rektoru Univerziteta Crne Gore radi davanja saglasnosti.

Tačka 4

Na osnovu ĉlana 69, a u vezi sa ĉlanom 64 stav 2 taĉka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta utvrdilo je

PREDLOG ODLUKE

I

Utvrđuje se broj studenata za upis na osnovne studije Prirodno-matematiĉkog fakulteta u studijskoj

2021/2022. godini, za studijske programe:

STUDIJSKI PROGRAM BUDŽET

Matematika 30

Matematika i računarske nauke 40

Računarske nauke 50

Fizika 30

Biologija 50

Računarstvo i informacione tehnologije 30

II

Broj kandidata za upis na osnovne akademske studije kao i primijenjeni studijski program Računarstvo i

informacione tehnologije formiran je u odnosu na Rješenje o licenciranju fakulteta, statusu studijskog

programa iz osnivaĉkog akta, standarde i kvalitet nastave, kao i u odnosu na realne potrebe tržišta rada.

Imajući u vidu navedeno, kao i prostorne i druge kapacitete Fakulteta, utvrđen je optimalan broj studenata.

III

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalju proceduru.

Na osnovu ĉlana 69, a u vezi sa ĉlanom 64 stav 2 taĉka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta utvrdilo je

PREDLOG ODLUKE

I

Utvrđuje se broj studenata za upis na postdiplomske specijalističke studije Prirodno-matematiĉkog fakulteta

u studijskoj 2021/2022. godini, za studijske programe:

STUDIJSKI PROGRAM BUDŽET SAMOFINANSIRANJE

Matematika 20 10

Matematika i računarske nauke 25 5

Računarske nauke 25 5

Računarstvo i informacione tehnologije / 30

Fizika 20 10

Biologija- Ekologija 20 /

Nastava Biologije 15 /

Zaštita životne sredine / 15

Eksperimentalna biologija ibiotehnologija / 15

II

Broj kandidata za upis na specijalističke studije formiran je u odnosu na Rješenje o licenciranju fakulteta,

statusu studijskog programa iz osnivaĉkog akta, standarde i kvalitet nastave, kao i u odnosu na realne

potrebe tržišta rada. Imajući u vidu navedeno, kao i prostorne i druge kapacitete Fakulteta, utvrđen je

optimalan broj studenata.

III

Odluka se dostavlja Senatu UCG na dalju proceduru.

Na osnovu ĉlana 69, a u vezi sa ĉlanom 64 stav 2 taĉka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, Vijeće Prirodno-

matematičkog fakulteta na LXII sjednici održanoj dana 18.05.2021.godine utvrdilo je

PREDLOG ODLUKE

I

Utvrđuje se broj studenata za upis na postdiplomske jednogodišnje magistarske akademske studije (plan iz

2012.godine) Prirodno-matematiĉkog fakulteta u studijskoj 2021/2022. godini, za studijske programe:

STUDIJSKI PROGRAM BUDŽET

Matematika 10

Matematika i računarske nauke 10

Računarske nauke 20

Fizika 10

Biologija - Ekologija 10

Nastava biologije 10

Zaštita životne sredine 10

Eksperimentalna biologija I biotehnologija 10

II


[…]


stopa nekvalitetnih kredita primjenom ARIMA modela i Holt Vintersovog metoda” kandidatkinje

Biljane Vujović i odobrava odbrana magistarskog rada pod navedenim nazivom.

Na istoj sjednici donijeta je

O D L U K U

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA

ODBRANU MAGISTARSKOG RADA

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Predviđanje stopa nekvalitetnih

kredita primjenom ARIMA modela i Holt Vintersovog metoda” kandidatkinje Biljane Vujović u

sastavu:

1. Doc dr Božidar Popović docent PMF-a, mentor

2. Prof. dr Siniša Stamatović, redovni profesor PMF-a, član;

3. Doc dr Goran Popivoda, docent PMF-a, član.

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima

studiranja na postdiplomskim studijama.

Tačka 15

Vijeće nije donijelo Odluku o usvajanju ECTS kataloga za izborni predmet na magistarskim

studijama Fizike pod nazivom “Nuklearna elektronika” jer za Predlog nije glasala potrebna većina

od ukupnog broja članova Vijeća.

Tačka 16.

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 34 stav 1 Pravila

doktorskih studija, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je na LXII sjednici od 18.05.2021.

godine uvrdilo

PREDLOG ODLUKE

o imenovanju komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije

I

Imenuje se komisija za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom “Magnetizam i

superprovodiljvost u 2D materijalima”, kandidata MSc Božidara Šoškića, u sljedećem sastavu:

1. Prof. dr Predrag Miranović, redovni profesor PMF-a, mentor (naučna oblast: Fizika čvrstog

stanja);

2. Prof. dr Borko Vujičić, redovni profesor PMF-a, član (naučna oblast: Fizika čvrstog stanja)

i

3. Prof. dr Jovan Mirković, redovni profesor PMF-a, član (naučna oblast: Fizika čvrstog

stanja).

II

Zadatak komisije je da podnese Izvještaj o ocjeni prijave doktorske disertacije Vijeću fakulteta u

roku od 10 dana od dana javnog izlaganja studenta. Ukoliko komisija u navedenom roku ne

podnese Izvještaj, imenovaće se nova komisija.

Tačka 17.

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 34 stav 1 Pravila

doktorskih studija, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je na LXII sjednici od 18.05.2021.

godine uvrdilo

PREDLOG ODLUKE

o imenovanju komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije

I

Imenuje se komisija za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom “Višedimenzionalna

logistička raspodjela specifikovana svojom karakterističnom funkcijom-doprinos teoriji i praksi”

kandidata MSc Anđele Mijanović, u sljedećem sastavu:

1. Prof. dr Vladimir Božović, redovni profesor PMF-a, (naučna oblast: Algebra, Diskretna

matematika);

2. Doc. dr Marijan Marković, docent PMF-a, član (naučna oblast: Funkcionalna analiza,

Kompleksna analiza);

3. Doc dr Goran Popivoda, docent PMF-a, član (naučna oblast: Teorija vjerovatnoće,

Matematička statistika);

4. Prof. dr Siniša Stamatović, redovni profesor PMF-a, komentor (naučna oblast: Teorija

vjerovatnoće, Matematička statistika) i

5. Doc dr Božidar Popović, docent PMF-a, mentor (naučna oblast: Teorija vjerovatnoće,

Matematička statistika).

II

Zadatak komisije je da podnese Izvještaj o ocjeni prijave doktorske disertacije Vijeću fakulteta u

roku od 10 dana od dana javnog izlaganja studenta. Ukoliko komisija u navedenom roku ne

podnese Izvještaj, imenovaće se nova komisija.

Tačka 18

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 34 stav 1 Pravila

doktorskih studija, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je na LXII sjednici od 18.05.2021.

godine uvrdilo

PREDLOG ODLUKE

o imenovanju komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije

I

Imenuje se komisija za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom “Ispitivanje uticaja

polimorfnih varijanti gena uključenih u metabolizam klopidogrela na terapisjki odgovor kod

pacijenata sa akutnim koronarnim sindromom (ACS) I povezanost polimorfizma MTHFR gena sa

ovim stanjem” kandidata MSc Svetlane Perović, u sljedećem sastavu:

1. Prof. dr Anđelka Šćepanović, vanredni profesor PMF-a, mentor (naučna oblast:

Humana biologija-antropologija, Genetika);

2. Prof. dr Slavica Vujović, vanredni profesor PMF-a, član (naučna oblast: Biohemija)

3. Doc dr Snežana Pantović, docent Medicinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore,član;

II

Zadatak komisije je da podnese Izvještaj o ocjeni prijave doktorske disertacije Vijeću fakulteta u

roku od 10 dana od dana javnog izlaganja studenta. Ukoliko komisija u navedenom roku ne

podnese Izvještaj, imenovaće se nova komisija.

ZAPISNIK SAČINILA PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA

Nina Rubežić, dipl.pravnik dekan, prof. dr Predrag Miranović