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 Predmet: Imenovanje Komisije za pisanje
izvještaja po raspisanom Konkursu.

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na Sjedinici, održanoj 15.06.2021. godine

predložilo je Senatu Univerziteta Crne Gore da na osnovu Konkursa, objavljenog u dnevnom listu

dana 12.05.2021. godine za izbor u akademsko zvanje za oblast Organska hemija i biohemija

na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore imenuje Komisiju za pisanje

recenzija u sljedećem sastavu:

1. Dr Radomir N. Saičić, redovni profesor Hemijskog fakulteta Univerziteta u Beogradu,

redovni član SANU (naučna oblast: organska hemija, organska sinteza, medicinska

hemija);

2. Dr Veselin R Maslak, vanredni profesor Hemijskog fakulteta Univerziteta u Beogradu,

(naučna oblast: organska hemija, organska sinteza, supramolekulska hemija) i

3. Dr Željko Jaćimović, redovni professor Metalurško-tehnološkog fakulteta Univerziteta Crne

Gore, (naučna oblast: neorganska hemija, koordinaciona hemija)

O b r a z l o ž e nj e

Na raspisani konkurs u dnevnom listu od dana 12.05.2021. godine potpunu i

blagovremenu prijavu podnio je kandidat dr Miljan Bigović (Mišljenje Naučnog odbora broj 01/8-

751/1 od 03.06.2021.godine).

Vijeće je na sjednici, održanoj 15.06.2021. godine, na predlog dekana, formiralo Komisiju

za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja u navedenom sastavu.

D E K A N

prof. dr Predrag Miranović